
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МБОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

Г. ШАРЫПОВО 

 

ПРИКАЗ 

от 14 декабря 2023 года                                                                                 № 295 

 

О создании центра детских инициатив 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 31.07.2020г.),  на основании письма Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.05.2022 г № АБ-1367/02 «О направлении методических 

рекомендаций  по осуществлению в субъектах Российской Федерации мероприятий по 

реализации программы  «Модернизация школьных систем образования», в рамках федерального 

проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»,  национального проекта 

«Образование», письма министерства образования Красноярского края от 11.08.2023 г. № 75-

9800 «О введении должности «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями», с целью обеспечения деятельности ученического 

самоуправления в общеобразовательной организации, создания условий для всестороннего 

развития детей и подростков, детских и юношеских общественных объединений,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать в МБОУ ООШ № 6  Центр детских инициатив (далее ЦДИ). 

      2.Определить местоположение Центра детских инициатив на втором этаже школы, кабинет 

2-20. 

      3.Назначить руководителем ЦДИ  советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями  Сопельникову Надежду Васильевну 

     4. Зыкову Любовь Борисовну, заместителя директора по ВР, назначить куратором 

направления по функционировании ЦДИ. 

     5.Утвердить нормативно-правовые документы: 

- дорожную карту по созданию центра детских инициатив (Приложение №1 к приказу) 

- положение о создании центра детских инициатив МБОУ ООШ № 6 (Приложение №2 к 

приказу) 

- план деятельности центра ДИ на 2023-2024 учебный год (Приложение №3 к Приказу). 

     6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 6       Т.В. Савина 

 

С приказом ознакомлены:      Н.В.Сопельникова 

 

         Л.Б.Зыкова 


		2024-01-25T11:21:13+0700
	Савина Татьяна Валерьевна




